[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	02.03.2023 года
	          с.Яковлевка
	                       №  44/201

О схеме трехмандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы Яковлевского муниципального округа Приморского края
В соответствии с частью 4 статьи 4  Закона Приморского края № 247-КЗ «О Яковлевском муниципальном округе Приморского края», руководствуясь статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Избирательного кодекса Приморского края, решением Избирательной комиссии Приморского края от 16.01.2023 года №70/352  «О возложении полномочий по организации подготовки и проведения выборов депутатов Думы Яковлевского муниципального округа Приморского края, местного референдума на территориальную избирательную комиссию Яковлевского района», территориальная избирательная комиссия Яковлевского района

РЕШИЛА:
1. Определить схему трехмандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы Яковлевского муниципального округа Приморского края, включая ее графическое изображение, согласно приложениям к настоящему решению.

2. Утвердить схему трехмандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы Яковлевского муниципального округа Приморского края, включая ее графическое изображение, согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации:       « Приморская Газета: официальное издание органов государственной власти Приморского края».
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края и официальном сайте администрации Яковлевского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Яковлевского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии
	С.В. Фролов

	Секретарь комиссии
	С.П. Дегтярь

Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии

Яковлевского района от 02.03..2023 г.  № 44/201
Схема

трехмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Яковлевского муниципального округа Приморского края
	Номер трехмандатного избирательного округа
	Границы трехмандатного избирательного округа и перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Число избирателей в одномандатном избирательном округе

	Количество депутатских мандатов в округе

	1
	1. с. Бельцово – все улицы в границах населённого пункта с. Бельцово
2. с. Орлиное –  все улицы в границах населённого пункта с. Орлиное
3. с. Озерное  –  все улицы в границах населённого пункта с. Озерное
4. с. Николо-Михайловка – все улицы в границах населенного пункта с. Николо-Михайловка

5. с. Загорное – все улицы в границах населённого пункта с. Загорное

6. с. Краснояровка – все улицы в границах населенного пункта с. Краснояровка
7. с. Яблоновка – все улицы в границах населенного пункта с. Яблоновка

8. с. Рославка – все улицы в границах населенного пункта с. Рославка

9. с. Покровка – все улицы в границах населенного пункта с. Покровка

10. с. Минеральное – все улицы в границах населенного пункта с. Минеральное

11. с. Достоевка – все улицы в границах населенного пункта с. Достоевка.
	1728
	3

	2
	 Часть территории с. Яковлевка в границах: от ул.Советская д.1 (включительно) по направлению на запад до пер.Байкальский д. 1Б (включая все дома переулка), далее по направлению на запад до пер.Милицейский д.29 (включая все дома переулка). Затем по направлению на север до пересечения с ул.Ленинская д.51 (включая дома  с №3 по дом №51). Далее в северном направлении до пер.Почтовый д.1 (включая все дома переулка), далее в северном направлении до переулка Почтовый д.7, затем по направлению северо-запад до ул.Советской д.71 далее в западном направлении по улице Советской до д. № 83  (дома улицы с № 1 по  №83 включительно, дома №.№. 86,90,98,100,102, за исключением д. № 65), далее в северо-западном  направлении до ул.Советская д. 102 (включительно), далее в северо-западном направлении до  ул.50 лет ВЛКСМ д.77 (включая  все дома улицы), далее по направлению на северо-восток до ул.Набережной д.66 (включая все дома улицы), затем в северо-восточном направлении  до пер.Почтовый  д.31 далее в юго-восточном направлении до ул.Набережная  д.48  (включая все дома улицы), далее в восточном направлении  до ул.Центральная д.16 (включая все дома улицы), далее в северном направлении  до ул.Хабаровская д.10 (включая все дома улицы), далее в северном направлении до ул.Виноградной д.1 (включая все дома улицы), далее в восточном направлении до  ул.Центральной  д.8 (включая все дома улицы). Далее в восточном направлении до ул.Молодежной д.1 (включая все дома улицы), затем в восточном направлении до ул.Новой д.1 (включая все дома улицы), далее по направлению на восток ул.Полевая д.5 (включая все дома улицы), затем в юго-восточном направлении до ул.Восточной д.8 (включая все дома улицы). Далее в юго-западном направлении до ул.Молодежной д. 20-а. Далее в юго-западном направлении до ул.Октябрьская д. 28 (включительно). Далее в восточном направлении до ул.Амурская д.1 (включительно). Далее в южном  направлении до ул.Кирпичной д.1 (включая все дома улицы), далее в юго-западном направлении до ул.Фадеева д.1 (включая все дома улицы), затем в юго-западном направлении до ул.Карпатовская д.1 (включая дома улицы с д.№1  по д.№20 включительно),   затем в юго-восточном направлении до ул.Луговой д.1  (включая все дома улицы). Далее в южном направлении до ул. Советской д.1.                                                                                                                  2.  с. Лазаревка- (все улицы в границах населенного пункта с. Лазаревка).

3.  Железнодорожная  станция Варфоломеевка - ул.Железнодорожная д.1 (включая дома 1-а, 2, 3, 4, 5, 6), затем в южном направлении до ул.Почтовый д.52А,  д.54А (включительно),  далее от ул.Почтовая д.54А в северо-западном направлении до ул.Железнодорожной д.6 (включительно), далее в северо-восточном направлении до ул.Железнодорожной д.1( включительно).

	1760
	3

	3
	Часть территории с. Яковлевка в границах: от ул.Карпатовская д.80 (дома с №79 по  № 26 включительно), далее  в западном направлении  до ул.Ленинская д.109 (от д. №109 до д. №53 включительно). Далее в северо-западном направлении до ул.Строителей д.8 (включая все дома улицы), затем в северо-западном направлении  до ул.Подгорная д.9 (включая все дома улицы), далее в западном направления до ул.Красноармейской д.66 (включая все дома улицы), затем в северо-западном направлении до ул.Киевской д.30 (включая все дома улицы), далее в северо-западном направлении до ул.Липецкой д.39 (включая все дома улицы), далее в направлении на юг до ул.Лесной д.2 (включая все дома улицы), затем в западном направлении до ул.Лесной д.6. Далее в северном направлении до ул.Дубовой д.10 (включая все дома улицы), затем  в северо-западном направлении до ул.Юбилейной д.14 (включая все дома улицы), далее в северном направлении до ул.Советской д.228  (включая  дома с д.85 по д.242, включая дом №65), далее в северо-восточном направлении до ул.Кедровая д.48 (включая все дома улицы), затем в северном направлении до ул.Таежная д.15 (включая все дома улицы), далее по направлению на восток по  ул.Таежной д.2. Далее в юго-восточном направлении до  ул.Кедровая д.4, затем в юго-восточном направлении до ул.Советской д.148. Затем в восточном направлении до ул.Советской д. 116 (включительно), далее в южном направлении до ул.Советская д.104(включительно), затем в южном направлении до  ул.Советской д.85 (включительно). Далее в юго-восточном направлении по ул.Советской д.65 (включительно). Далее в юго-западном направлении до ул.Лазо д.1 (включая все дома улицы),  затем в южном  направлении до ул.Ленинской д.53 (включая  дома улицы с № 53 по № 109 включительно). Далее в южном  направлении до ул.Фадеева д.39 (включая дома с №39 по №49), затем в южном направлении до ул.Карпатовская д.26. Далее в юго-западном направлении до ул.Карпатовская д.31б, затем в восточном направлении до ул.Карпатовской д.43а. Далее в северо-западном направлении до ул.Карпатовская д.61, затем в северном направлении до ул.Карпатовская д.80.
 с. Андреевка – все улицы в границах населенного пункта с. Андреевка.

	1759
	3

	4
	1. с. Варфоломеевка – все улицы в границах населенного пункта с. Варфоломеевка.

2.  Железнодорожная станция  Варфоломеевка – все улицы в границах населенного пункта железнодорожная станция Варфоломеевка за исключением домов по ул.Почтовая №52А, №.54А, за исключением домов по ул.Железнодорожная с д.1 до д.6(включительно).
3. с. Старосысоевка – все улицы в границах населенного пункта с. Старосысоевка
	1652
	3

	5
	Часть территории с. Новосысоевка в границах: от ул.Ключевая д.37 (включая все дома улицы), затем в северном направлении до ул.Ключевая д.1. Далее в западном направлении до ул.Юго-Овражной д.1 (включая все дома улицы), затем в восточном направлении до ул.3ая площадка ДОС 164,  ДОС176,  ДОС 210,  ДОС 211,  ДОС 215, ДОС 220,  ДОС 221. Далее от ДОС 221 в северо-восточном направлении до ул.Центральной д.57, далее в северном направлении до ул.Пролетарская д.19 (от д.19 до д.1 включительно), затем в северном направлении до пересечения с ул.Сухановской д. 35 ( от д. 35 до д.1 включительно). Далее   в северном направлении до ул. Комсомольской д.26( от д.26 до д. 1 включительно),затем в северном направлении до  ул. Центральная д.1 (включая все дома улицы),  далее в северо-западном направлении до ул.Рабочая д.19 (включая все дома улицы), затем по направлению на север до ул.Лесозаводской д.1 (включая все дома улицы). Далее в северо-восточном направлении до ул.Луговой д.37 (включая все дома улицы), затем в северо-восточном направлении до ул.Восточная д.1 (включая все дома улицы). Далее в юго-восточном направлении  до ул.Колхозной д.70 (включая все дома улицы), затем в южном направлении до ул.Восточной д.101 (включая все дома улицы). Далее в юго-западном направлении ул.Нижневосточная д.37 (включая все дома улицы), затем в юго-западном направлении до пер.Советский д.1 (включая все дома переулка), затем в южном направлении  до пер.Советский д.40 (включительно). Далее в западном направлении до ул.Советской д.89 (включая все дома улицы). Далее в западном направлении до ул.Центральной д.78 (включительно), затем в западном направлении до ул.Украинской д.24 (включая все дома улицы). Далее в юго-западном направлении до ул.Юго-Овражная д.29 (включительно), затем в западном направлении до ул.Ключевая д.37.
	1672
	3

	6
	1.Часть территории с. Новосысоевка в границах: от ул.Зеленая д.1 (включая все дома улицы), далее в северо-восточном направлении до ул. Западная д.1 (включая все дома улицы). Затем в северо-восточном направлении ул.Партизанская д.1 (включая все дома улицы), далее в северо-западном направлении пер.Кожевный д.1 (включая все дома переулка). Затем в юго-восточном направлении до ул.Кооперативная д.31 (от д.31 до д.48 включительно), далее в южном направлении до ул. Комсомольской д.25 (от д.25 до д.64 включительно). Затем в южном направлении до ул.Сухановской д.36 (от д.36 до д.52 включительно). Далее в южном направлении до пересечения ул.Пролетарской д.20 (от д.20 до д.40 включительно),  затем от ул.Пролетарской д. 20 в юго-западном направлении до ул.3-ая площадка ДОС 175 (включая ДОС 163, ДОС 165, ДОС 174, ДОС 192, ДОС 203, ДОС 206, ДОС 209). Далее в северо-западном направлении до пер.Овражный д.28 (включая все дома переулка), затем в западном направлении до ул.Овражной  д.62А (включая все дома улицы). Далее в юго-западном направлении ул.Западная д.35 (включая все дома улицы), затем в северо-западном направлении  до ул.Зеленая д.1.
2. Железнодорожная станция Сысоевка – все улицы в границах населенного пункта Железнодорожная станция Сысоевка.

	1656
	3